
栄小保護者の皆さま                         栄小 PTA 

 

  「Web Bellmark」で学校に支援協力のお願い 

  

 

 新緑の候、保護者の皆様には、益々御清栄のことと存じます。日頃より、本校の教育活動

の推進のために御支援、御協力いただき、感謝申し上げます。 

これまで、保護者の皆様にはベルマークを集めていただき、ＰＴＡの皆様で整理し、その

点数を集計し、ベルマーク協会へ申請していただくことで、獲得した点数に応じて学校が必

要とする備品に換えていただいておりました。 

近年の消費者による消費動向の変化に伴い、一般社団法人のウェブベルマーク協会が運営

しているショッピングサイト内の商品を購入するだけで、購入額の一部が支援金として送ら

れるシステムがつくられております。 

本校でも、これまでのベルマーク回収に加えて、「Web Bellmark（ウェブベルマーク）」

の取組を保護者及び地域住民に知っていただき、ベルマークの取組の目的である教育環境の

支援」がより一層すすみますよう協力をお願い申し上げます。 

 

 

○ ウェブベルマークとは 

ウェブベルマークとは、ネットショッピングの広告費を利用する、新しいベルマー

ク運動の形です。 

ウェブベルマークサイトを経由してから各ショップの商品やサービスを利用する

だけで、自己負担なく支援金を生み出すことができます。 

支援金は、ウェブベルマーク協会からベルマーク教育助成財団を通じて、被災校を

はじめ、全国の学校支援に活用されます。 

なお、学校だけではなくウェブベルマーク協会でも個人の利用状況は把握できませ

ん。個人情報は厳密に管理されていますので、安心してご利用ください。 

自己負担なくても１円の募金ができます。しかし、クリック募金は、全額、東北の

被災校支援に活用されます。指定された学校のベルマーク預金には加算されませんの

で、ご承知置きください。 

   より詳しくお知りになりたい方は、ウェブベルマークホームページ

「https://www.webbellmark.jp/webbellmark」をご参照ください。 

https://www.webbellmark.jp/webbellmark

